Dan pada fungsi yang disebutkan terakhir inilah yang menjadi sangat menonjol dalam sorotan Kermani²⁸. Dengan menyematkan fungsi bahasa yang dipinjamnya dari Karl Buhler dan Jan Mukarovsky ke dalam kajian Alquran, Kermani melihat adanya resepsi ketakjuban yang dialami oleh pendengarnya.

Adalah Abū 'Ubaid al-Qāsim ibn Sallām (w. 224/838), salah seorang pengkaji dan ahli Alquran generasi awal yang telah menulis buku berjudul *Faḍā'il al-Qur'ān*, meriwayatkan: "banyak berita yang menginformasikan aktivitas keseharian para sahabat berkenaan dengan Alquran.

Dalam konteks ini, penafsiran Ibnu Abbās memiliki salah satu aspek yang bisa dipandang sebagai sejarah persepsi. Salah satu berita yang dibawa Muqātil ibn Sulaimān (w. 150/767) menunjukkan bahwa suatu ketika Ibnu Abbās berkata: “Alquran memiliki empat aspek: 1) tafsir yang dikenal oleh para sarjana, 2) bahasa Arab yang dikenal oleh orang Arab, 3) sesuatu yang dilarang dan diperbolehkan yang tidak boleh diabaikan; dan 4) ta'wil yang hanya diketahui secara pasti oleh